
令和６年９月１０日 

 

関係者 各位 

        

                               

農福連携セミナー開催に関するご案内 

 

 

平素は、市行政の推進にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

東広島市では、令和２年度より農林水産課と障がい福祉課が連携し、担い手不

足解消と、福祉人材の収入向上を目的として、農福連携推進事業に取り組んでい

ます。 

そこで、市内で一層の啓発を図るため、この度専門の講師をお招きし、具体的

な農福連携事業の好事例に関する講演をいただく事といたしました。 

講演者には、同事業で令和５年度ノウフクアワードのフレッシュ賞を受賞さ

れ、地域でパイオニアとしてご活躍の、高知県安芸福祉保健所健康障害課（障害

保健福祉担当）公文一也主幹をお迎えします。 

担い手不足にお悩みの農家の皆様におかれましては、ご多忙中とは存じます

が、ふるってご参加下さいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊当日は、報道機関等による取材が行われる場合があります。 

＊ご参加の申し込みは、参加申請書にご記入の上、同封の返信用封筒にてご返送 

ください。１０月１５日消印のあるものまで有効です。 

また、それ以降に参加が可能になった際には下記までお問い合わせください。 

 

農福連携推進事業お問い合わせ 

農林水産課   ：℡(082)420-0939 

障がい福祉課 ：℡(082)420-0180 


